



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I GÖTEBORG**
Avdelning 1

BESLUT
2010-09-10
Meddelat i Göteborg

Mål nr
15991-10 E
Enhet 1:1

SÖKANDE

Lucas Star Sweden AB, 556792-5796
c/o Advokatfirman Lawcom Fryklund AB
Box 53
409 55 Åsa

Ombud: Advokat Lars Fryklund
Advokatfirman Lawcom Fryklund AB
Lilla Bommen 1
411 04 Göteborg

MOTPART

Got Event AB, 556015-9823
Box 349
401 25 Göteborg

Ombud: Advokat Kaisa Adlercreutz
MAQS Law Firm Advokatbyrå AB
Box 74
201 20 Malmö

Ombud: Joel Gustafsson
MAQS Law Firm Advokatbyrå AB
Box 11918
404 39 Göteborg

SAKEN

Överprövning enligt lagen (2007:1091) om offentlig upphandling (LOU);
nu fråga om interimistiskt beslut

BESLUT

Förvaltningsrätten avslår yrkandet om att upphäva det interimistiska beslutet.

Förvaltningsrätten avvisar yrkandet om att förordna om att den förlängda avtalsspärren inte ska gälla.

2010-09-10	
Ans	
Dnr	
Dosa	Aktbil

Dok.Id 37013

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	Expeditionstid
Box 53197	Sten Sturegatan 14	031 - 732 70 00	031 - 711 78 59	måndag - fredag
400 15 Göteborg		E-post. forvaltningsrattenigoteborg@dom.se		09:00-15:00

**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I GÖTEBORG**
Avdelning 1**BESLUT**

15991-10

YRKANDEN M.M.

Lucas Star Sweden AB (bolaget) har begärt överprövning av en av Got Event AB genomförd upphandling avseende LED-skärmar till Scandinaviums Arena. Förvaltningsrätten har den 27 augusti 2010 förordnat att upphandlingen tills vidare inte får avslutas innan förvaltningsrätten slutligen prövar upphandlingen eller beslutar något annat.

Got Event AB yrkar, såvitt nu är i fråga, att förvaltningsrätten upphäver det interimistiska beslutet. Got Event AB anför i huvudsak följande.

Påståendet från bolaget att den vinnande anbudsgivaren, Led Gruppen, inte uppfyllt samtliga skall-krav är felaktigt. Led Gruppen har avseende refresh rate gjort ett uppenbart skrivfel och avseende erbjudandet om support och service finns detta angivet i anbudsformuläret.

Avseende bolagets argumentation avseende skall-kravet högsta kvalitetsklass är bolagets uppfattning att enbart skärmar med Nichia dioder skulle kunna uppfylla detta krav. Detta är inte riktigt och dessutom ett svårförståeligt argument från bolaget som själva lämnat in tre anbud med dioder av annat märke. Inte heller är det förenligt med LOU att ställa upp ett krav på att en vara ska vara från en viss tillverkare.

Vidare har bolaget inte uppfyllt skall-kraven vad avser ekonomisk och finansiell ställning samt anbudskopia i elektronisk form. De uppgifter som bolaget lämnat som förklaring är inte heller tillräckliga för att utröna huruvida bolaget har en sådan ekonomisk och finansiell ställning som är att jämföra med lägst riskklass tre enligt Upplýsningscentralen AB eller liknande vilket varit uppställt som ett skall-krav.

**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I GÖTEBORG**
Avdelning 1**BESLUT**

15991-10

För att ett ingripande ska bli aktuellt krävs att bolaget lidit eller riskerat att lida skada. Det måste således krävas att bolaget haft en rimlig chans att komma ifråga för tilldelning. Med hänsyn till att bolaget inte uppfyllt samtliga skall-krav har bolaget saknat möjlighet att exhålla tilldelning. Härutöver har bolagets anbud haft en betydligt högre prisbild än de flesta övriga anbudsgivare varför det förefaller osannolikt att utformningen av förfrågningsunderlaget på ett negativt sätt påverkat bolagets anbud i tillräcklig utsträckning.

Got Event har vidare gjort gällande att upphandlingen bör bedömas enligt LOU i dess lydelse från och med den 15 juli 2010 och att skäl föreligger för förvaltningsrätten att förordna om att den förlängda avtalssparren inte ska gälla.

SKÄL FÖR BESLUT

LOU har genom SFS 2010:571 genomgått vissa ändringar vilka, enligt övergångsbestämmelserna, trätt i kraft den 15 juli 2010. Enligt nämnda övergångsbestämmelser framgår att äldre bestämmelser gäller för upphandlingar som påbörjats före ikraftträdandet.

Såsom Got Event AB uppger anges det i förarbetena (prop. 2009/2010:180 s. 310) att en upphandling får anses påbörjad när den upphandlande myndigheten eller enheten beslutat om vilket upphandlingsförfarande som ska tillämpas eller senast när myndigheten eller enheten genom annons eller på annat sätt beslutat att begära in anbud.

Den nu aktuella upphandlingen annonserades den 22 juli 2010, dvs. endast sju dagar efter ikraftträdandet av de nya bestämmelserna. Även med beaktande av vad som nu anförts finner förvaltningsrätten att den aktuella upphandlingen rimligen måste påbörjats före den 15 juli 2010 och att det är

**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I GÖTEBORG**
Avdelning 1

BESLUT

15991-10

LOU i dess tidigare lydelse som gäller i målet. Bedömningen begränsas därför till frågan om ett eventuellt upphävande av det fattade interimistiska beslutet.

Enligt 16 kap. 2 § andra stycket LOU, i dess lydelse före den 15 juli 2010, får rätten omedelbart besluta att upphandlingen inte får avslutas innan något annat har beslutats. Rätten får dock låta bli att fatta ett sådant interimistiskt beslut, om den skada eller olägenhet som åtgärden skulle medföra kan bedömas vara större än skadan för leverantören.

Vad Got Event AB nu anför medför för närvarande inte skäl att upphäva det interimistiska beslutet.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 1(DV 3109/1B)



Ann Rittri

Rådman

Föredragande i målet har varit Johanna Rössberger.



SVERIGES DOMSTOLAR

HUR MAN ÖVERKLAGAR - PRÖVNINGSTILLSTÅND

Den som vill överklaga förvaltningsrättens beslut ska skriva till Kammarrätten i Göteborg. Skrivelsen ska dock skickas eller lämnas till förvaltningsrätten.

Överklagandet ska ha kommit in till förvaltningsrätten inom tre veckor från den dag då klaganden fick del av beslutet. Tiden för överklagandet för offentligpart räknas emellertid från den dag beslutet meddelades.

Om sista dagen för överklagandet infaller på lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton räcker det att skrivelsen kommer in nästa vardag.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i kammarrätten fordras att prövningstillstånd meddelas. Kammarrätten lämnar prövningstillstånd om det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas, anledning förekommer till ändring i det slut vartill förvaltningsrätten kommit eller det annars finns synnerliga skäl att pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd inte meddelas står förvaltningsrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till kammarrätten varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

Skrivelsen med överklagande ska innehålla

1. den klagandes namn, personnummer, yrke, postadress och telefonnummer. Dessutom ska adress och telefonnummer till arbetsplatsen och eventuell annan plats där klaganden kan nås för delgivning lämnas om dessa uppgifter inte tidigare uppgetts i målet. Om någon person- eller adressuppgift ändras är det viktigt att anmälan snarast görs till kammarrätten,
2. det beslut som överklagas med uppgift
3. om förvaltningsrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet,
4. de skäl som klaganden anger till stöd för begäran om prövningstillstånd,
5. den ändring av förvaltningsrättens beslut som klaganden vill få till stånd,
6. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.

Skrivelsen ska vara undertecknad av klaganden eller hans ombud. Adressen till förvaltningsrätten framgår av beslutet. Om klaganden anlitar ombud ska denne sända in fullmakt i original samt uppgive sitt namn, adress och telefonnummer.

Om någon person- eller adressuppgift ändras, ska Ni utan dröjsmål anmäla ändringen till kammarrätten.

I mål om överprövning enligt lagen (2007:1091) om offentlig upphandling eller lagen (2007:1092) om upphandling inom områdena vatten, energi, transporter och posttjänster får avtal slutas innan tiden för överklagande av rättens dom eller beslut har löpt ut. I de flesta fall får avtal slutas när tio dagar har gått från det att rätten avgjort målet eller upphävt ett interimistiskt beslut. I vissa fall får avtal slutas omedelbart. Ett överklagande av rättens avgörande får inte prövas sedan avtal har slutits. Fullständig information finns i 16 kapitlet i de ovan angivna lagarna.

Behöver Ni fler upplysningar om hur man överklagar kan Ni vända Er till förvaltningsrätten.

DV 3109/1B LOU